C inter auratos limbos decore compositis, *Sauetæque ritum per partes referentibus*. Ab hoc succello per atrium penibile et cinctum columnis tectum sustinentibus, transibatur ad sacellum alterum, quod sibi *Confraternitas dictæ Virginis novum magnifice fabricavit*, cum tribus altaribus, in quorum majori idem *Crucifixus* prostut, ante quem oranti Divæ facta est gratia stigmatum prædictorum.

#### CAPUT IV.

Bulla Canonizationis a Pio II edita.

Juxta impressionem Venetam anni 1553.

*Creaturis omnibus Deum pro sua natura laudantibus,*

Pius Episcopus, Servus servorum Dei, universis Christi fidelibus salutem et Apostolicam benedictionem. Misericordias Domini, quas indies largius experimur, non satis explicare potest lingua mortalis. Vincunt humana eloquia divina beneficia. Nec homini datum est Creatorem suum abunde collaudare, nec si omnes artus converterentur in linguas [explicare] quomodo ex nihilo creati, de non esse producti sumus in esse: nec vel lapides, vel plantæ, vel animalia bruta; sed rationis participes, divinorumque capaces effecti sumus; ac non solum Ange-

lis, sed ipsi quodammodo invisibili et excelsi Deo D similes, gloria et honore coronati, super omnia opera ejus imperio potiti. Verum si nos ipsos rebus ceteris comparamus, nulla creatura magis ingrata reperta est, quam homo: si Luciferi et sociorum ejus superbiam præterimus, solus inter creatura, rebellis Deo et ingratissimus, homo est. Rehqua omnia divinam pietatem in suo esse collaudant, nec ejus inquit multiplicata reddit: et imperio Dei obediens, culta atque inculta, humano generi consulit. Saxa in ædificiorum u. um recepta, præsto adsunt, nec scissa vel exculta resistunt. Fructificant arbores in agro videntes; et postea quam aruerunt, aut ignem nutriti, aut ædes tectaque sustinent. Quanta herbarum, sive in foliis, sive in radicibus, sive in floribus, sive in seminibus, sive in succis inest utilitas? quanta in huminibus commoditas? quanta in lacubus ac maribus, quæ dura navigia subeunt, inter remotissimas gentes commercia præstant? Quid animalia cetera, sive aquatica, sive terrestria? In omnibus lundatur Deus, dum naturæ iussa capessunt. Elementa et sidera faciunt imperata: sol peragit corsuni suumi, nec præscriptas zodiaci metus excedit; nec alieno lucis lumine, suo muneri luna deest; nec errantes errant stellæ, certum semper et statutum iter agentes. Omnia in cœlo et in terra laudant Deum, et in officio manentia benedicunt ei, nec legi resistunt impositæ: gravia dorsum cadunt: levia sursum feruntur: cuncta gratitudinem ostendunt Deo, atque parent naturæ.

31 Solus homo ingratus, inobediens ac rebellis inter creatura repertus est, perversi Angeli ruinam imitatus. Ille in cœlo superbiens, Creatorique similis esse cupiens, in abyssum præcipitus, meditati sceleris poenas dedit. Homo de luto factus et in terra positus, sue imbecillitatis immemor, et ipse quoque alta cupere coepit, qui de ligno vescens prohibito, per boni et mali cognitionem, aequalitatem cum diis optavit: propter quod de paradiso deliciarum ejectus, in multas ærumnas datus est; et porta regni cœlorum elausa, mors introivit in orbem terrarum, quæ nulli hominum parceret. Quantum filii Adæ ante diluvium aberraverint, et quan procul a divina voluntate recesserint, scuta ultio patefecit: quæ omne caruam aquarum inundatione delevit, ea excepta, quæ cum pio Noe in area salvata est. Ceterum neque in filiis ejus nequitia ac perfidia defuit: maligni et ipsi sunt, et in omne prolapsi nefas. Turris Babel in contumeliam Domini coepta est, et ibi labium universæ terræ divisum. Ab his bella introducta sunt, rapinae, tumultus, incendiæ, cæder, adulteria, stupra, perjuria, et idolorum cultus, et quidquid malorum libido aut superbia gignit. Paucissimi usque ad Abraham reperti sunt divinæ legis amatores: ille vero unicum certumque pietatis exemplum, adeo voluntati Dei sese submisit, ut proprium filium immolare non dubitaret. Propter quod in semine ejus benedictie sunt omnes gentes: ex cojus liberis non solum Prophetæ orti sunt, divinæ legis predicatores; sed ipse quoque Salvator Christus secundum carnem nasci dignatus est, qui pro salute humani generis, cum in forma Dei esset a qualis Patri, exinanivit semetipsum, formam servi accipiens, et homo factus, tardia carnis subiit, tormenta et cruciatus pertulit. Et extremam mortem, non secundum naturam, sed violentam, sed ignoriosam, sed acerbissimam, et vix homini tolerabilem, in ligno crucis sustinuit; in quo moriens, mortem nostram destruxit, et vitam reparavit; deploravit inferos, abduxit sanctos Patres, et vicit mortis

*solutus homo ingratus et inobediens Deo,*

*castigationibus ipsis nequaquam correctus F*

BULLA PII II

in plurima  
peccata la-  
bitur,

A mortis ac diaboli triumphantis, cœlum jam longo tempore elatum aperiens, ascendit ad Patrem, nobisque viam ostendit per quam sequi eum possemus, Evangelica lege tradita, et baptismis ceterisque sacramentis apertis, per quæ lapsi repararemur et salvaremur.

32 Nec tamen tot tantisque allacta beneficiis, nostra proteritas ac malignitas conquievit, nec gratum exhibuit animum, nec vitia deseruit homo: sed quo majori præventi sumus munere gratiarum, eo magis ingrati reperiuntur, et ad illicita procliviores. Nam quomodo sublimem diligimus aut honoramus Deum? quomodo ejus mandata servamus? Qnis saerosancto Evangelio paret? Quæ reverentia legum? quis canonum metus? Quæ subjectio erga superiores? quæ caritas erga inferiores? Quis æquitatis? quis justitiae cultus? Quæ religio? qui mores hominum sunt? qui dicunt in cordibus suis, Non est Deus. Alii impia efferrunt dogmata, et blasphemias in Deum evadunt: ali voluptatum servi, nil aliud cogitant, nisi quomodo libidines suas expleant: alii opibus inhiant alienis, alii humanum sanguinem sitiant. Rara innocentia est, eaque parum tuta.

B Neque propinquitatis jura prosunt, neque scriptæ sanctæne moribus leges. Viribus et fraudibus cuncta obediunt, ita ut neque abs re princeps mundi hujus appelletur diabolus, quando pars orbis maior ejus arbitrio dueitur. Nam quantum est quod pseudoprophetæ Mahumetis insaniam possidet? Orientis præcipuam portionem, et Africæ maxima regna; et in Hispania a Granatenses, et in Græcia multæ provinciæ sub Mahumete Christum blasphemant. Nee parva est Judæorum natio, per orbem terrarum late dispersa, sancti Evangelii et Christianæ legis inimica: nec desunt in Septentrione atque in Oriente cultores idolorum. In angulum Europæ Christianitas redacta est. Nam quamvis per Asiam ac Lybiam Christiani non pauci dispersi esse ferantur, non tamen illorum sincera est fides, qui procul ab Apostolica Sede inter infideles habitantes, et cum haereticis coamericantes, improba quedam sapiunt, et multis erroribus scalent. Nec Christiani qui sunt in Europa, tam re quam nomine Christiani existunt. Adumbrata quidem et ficta est multorum religio, sicut opera ipsa manifestant: nam quotus est qui digna Christiano faciat opera? A fruetibus eorum cognoscetis eos, inquit in Evangelio Dominus: si vivimus, ut Christus jubet, Christiani sumus. Joannes Apostolus ejus filios esse homines asserit, cuius opera faciunt. Si Dei mandata servamus, Dei præcudiblio filii sumus: sin diaboli, ad eum pertinemus, dicente Domino, Vos ex patre diabolo estis. Dura sententia, et tamen vera: illius quisque filius est, et ad eum pertinet, cuius mandata sectatur. Quantum autem ingrati Christiani a divinis præceptionibus procul abierint, et quantum diabolice suggestionibus adhæserint, per se quisque intelligit. Interroget quisque conscientiam suam, et retroactam ante oculos mentis vitam collocet: et quantum ab officio veri Christiani recesserit, palam cognoscet. Quæ cum ita sint, maxima est summi Dei benignitas et incredibilis misericordia, quæ nos tolerat et vivere sinit, expectans ut aliquando conversi redeamus in viam.

33 Sed inventi sunt in omni ætate nonnulli Deo placentes, viri sancti, qui viventes in carne, desideria carnis vicerunt, et cœlestem in terra vitam egereunt: quorum meritis et intercessione sustentata est mundi machina, et communatus ignis retentus, et ira Dei ultioque suspensa. Nec dubitamus, quin hodie quoque aliqui sint accepti Deo, quorum preces cœlestem nobis Regem placatum benignumque reddant. Inter alios autem qui Deo placuerunt et divi-

nam nobis elementiam placaverunt, urbs Senæ inter Etruscos nobilis, ætate nostra Bernardinum aluit, qui nobili loco natus, in adolescentiæ flore mundo renuntiavit: et ingressus B. Francisci religionem, cum Fratres sui Ordinis procul abiisse ab institutis et regula Patris reperisset, eos acriter correxit: et eum eos omnes in viam reducere non posset, sequestratis pluribus, quibus regulam reservare plauit, eum his cœnobia frequentavit, quam multa de novo b construxit, et sanctissimis institutis reformat. Circuivit Italiam prædicando, vitia fulminavit, virtutes erexit. Mira ejus abstinentia fuit, mira integritas, moderata gravitas, eloquii multa suavitatis, multa doctrina. Et quoniam verus erat paupertatis eulor, hostis pecunie, et omnium deliciarum inimicus; semper in ejus vultu ingens alacritas emicuit, et in mente summa quies: ut qui sola innocentia gaudebat, nullius sibi conscius criminis. Scandalis quampluribus in Italia obviavit, et multa miracula perpetravit, propter quæ adhuc vivens Sanetus habebatur, et miro plebium colebatur honore, nusquam sine populi frequentia et singulari reverentia receptus. Qui cum apud Aquilam, Marsorum urbem, hujus vitæ cursum peregisset, a Nicolo quinto prædecessore nostro, ipso Jubilei c anno, eum Christianus orbis ad purgandas vitiorum sordes frequens urbem inviseret, inter sanctos Christi Confessores relatus est.

34 Fuerat et in ætate superiori, parentum nostrorum memoria, in eadem urbe et in sexu semineo virgo Catharina, non minoris meriti, nec minus accepta Deo: cujus preces in conspectu præcelsæ divinitatis, humano generi admodum salutares et olim fuisse, et nunc esse, et in posterum fore, non dubitamus. Nam sicut peccata malorum hominum ac blasphemie iram Dei super nos provocant, ita et sanctorum opera rogaminaque avertunt. Verum Catharina, quanvis Anglican vitam in terris egerit, et ante annos octoginta decedens ad cœlum migraverit, multisque signis et gloriiosis miraculis clarerit, non tamen adhuc inter sanctas Christi Virgines a militante Ecclesia recepta erat: neque enim Romani Pontifices, qui ante nos fuerunt, id decreverant. Voluerat Urbanus sextus hunc ei honorem impertiri, et post eum Innocentius d septimus, ac deinde Gregorius e duodecimus, qui hujus Virginis et sanctæ conversationis ejus, præcipuum habuere notitiam. Sed vexati perturbatione schismatis, quod eorum tempore viguit, et multis bellorum turbibus ac molestiis agitati, divino (ut diximus) consilio id omiserunt, ne sæviente divisionis procella, quod sanctum una obedientia decrevisset, prophanum altera ceusnisset. Dilata est res usque ad tempora nostra, nobisque hujus sacerrimæ Virginis canonizatio reservata, tamquam conterraneæ nostræ atque f concivis: ut Senensis virginis sanctitas, decreto Senensis hominis, in Romana Sede sedentis, prodiret in lucem. In qua re, non imus inficias, affectum nos aliquem sanctum et pinnm traxisse: quis est enim qui suæ urbis præconia, suæ patriæ laudes, sui generis virtutes, non libenter vulgari procuret, cum id possit rite et honeste facere? Excellentia facta, et illustres virtute homines, et in omni genere et in omni parte orbis, nemo est qui non cupidum præconizandi affectum habere videatur: libentius tamen et majori eum jucunditate, sua in patria et in sua gente. Et si nos quidem B. Catharinæ sublimes doles, nobile ingenium, divinam mentem, sacratissimam voluntatem in omni natione quam lætissimi vidissemus, lætiores tamen in urbe Senensi, quæ eos genuit. Siquidem meritorum ejus longe magis et magis peculiariter esse confidimus particeps, quam si Virgo hæc aut in Africa, aut in Scythia, aut in

uti nuper  
Bernardinus  
Senensis,

b

E  
c  
et Cathartnad  
e  
cujus cano-  
nizatio pridem  
tractari  
cupta,  
Ff  
sed varie  
impedita,  
donec ipse  
Papa Se-  
nensis,

India

Matt. 7, 16

Joan. 1, 3, 10  
Joan. 8, 44semper tamen  
aliqui fuere  
Sancti,

A India nata fuisset: neque enim fieri potest, quin Sanctorum propinquitas aliquid habeat prærogativæ.

35 Nihil tamen ob hanc causam plus miasme dicere licet, quam verum est: nec propter cognationem, aut patriæ caritatem, inter Sanctos quisquam sine meritis, sine solito examine, sine consuetis solennitatibus, referendus est. Quapropter, etsi juvende audivimus B. Catharinam Senensem esse, eujus canonizatio petebatur: non tamen in ejus canonizatione quidquam omisimus ex his, quæ tanta in solemnitate requiruntur. Aderant multæ preces, non modo Senensis populi, verum etiam aliorum: nam et carissimus in Christo filius, Fridericus Romanorum Imperator Augustus, simulque dilectus filius nobilis vir Paschalis Venetiarum Dux, nobis supplicavit, ne hanc Virginem suo in terris honore privata in ulterius esse sineremus, in quam multorum populorum devotio esset incessa, et multa de ipsa miracula vulgarentur. Mantuam vero petentes, cum inter eundem apud Senenses aliquandiu g-suppersedissemus; et ibi in Consistorio publico ingentia ejus merita et miraculosa signa nobis essem exposita, vehementesque preces porrectæ, ut Sanctorum Christi honores illi decerneremus; haudquam statim annimus: sed pro veteri consuetudine tribus ex Fratribus nostris sanctæ Ecclesiæ Romanae Cardinalibus, uni Episcopo, alteri Presbyteri, reliquo Diacono, vivæ vocis oraculo commissum, ut debitibus habitis processibus de vita et moribus ipsius Catharinae, deque miraculis ejus, sive in vita sive post mortem patratis, et de reliquis ad canonizationem necessariis, diligenter inquirerent; nobisque in secreto Consistorio, ut moris est, fidelem relationem facerent. Commissarii per annum et ultra, donec ex Maatua Romam h-redissemus, rem discutientes, inventatis processibus antiquis, apud Venetos et alibi habitis, examinatisque de novo testibus, et summa cum diligentia cunctis ponderatis, cum seorsum inter Cardinales tantum, omnium quæ invenerant veracem nobis relationem fecissent; ac dein per Advocatum ea quæ nobis opposuerant in publico Consistorio denuo recitari curassent; postremo convocatis in aula nostra Romæ universis, qui secum erant, in curia Ecclesiarum Præsulibus, assistantibus nobis Cardinalibus, iterum Commissarii præfati, per organum venerabilis Fratris nostri Guilielmi Episcopi Portuensis, natione Gallici, qui primus eorum erat, rursus cuncta quæ invenerant, et rite probata videbantur, coram explicaverunt. Ex quorum relatione, quæ amplissima et ornatissima fuit, hæc summatim accepimus; quæ vera, comperta, cognita et explorata sunt.

36 Virgo Catharina, ex civitate Senensi oriunda, mediocribus orta parentibus, prius Deo sese dedit, quam Deum posset per ætatem cognoscere. Sex annos nata, ut Domino serviret, eremum concupivit: et urbe egressa, in caverna, loco solitario, delituit, quamvis jubente spiritu, paululum demorata, domum redierit. Angelicam salutationem edoceta, quoties paternæ domus scalam ascendit, toties per singulos gradus, flexo geniculo, beatissimam Virginem matrem Domini salutavit. Et anno currente ætatis sue septimo, virginitatem suam consecravit Christo: quem sua in maiestate sedentem mirabili visione contemplata est, et arcana cœlestis aulæ vidit, quæ non potest effari lingua mortalium. Mundanas delicias a se omnes abdicavit. Orationi totani se dedit, corpuseulum suum vigiliis, jejuniis, ac verberibus afflixit. Coæquales puellas, ut idem facerent, et docuit, et persuasit. Pubes effecta, scisis crinibus, mortale conjugium recusavit. Convitia et maledicta hominum sprevit. Beati Dominici habi-

tum, quem feminæ gestant de pœnitentia nuncupatae, extorsit, protinusque impetravit. Ancillare officium in paterna domo exercuit, nihil magis cupiens, quam vilis apud homines et abjecta videri. Pauperibus Christi (nam id pater ei indulserat) larga manu subvenit. Agrotantibus summa diligentia ministrauit. Diabolicas tentationes et assiduas malignantium spirituum pugnas, patientiae clypeo et fidei galea, superavit. Incarceratos et oppressos, quibus valuit modis, consolata est. Nullum ab ea verbum non religiosum, non sanetum excedit. Omnis sermo ejus, de moribus fuit, de religione, de pietate, de contemptu mundi, de amore Dei et proximi, de cœlesti patria. Nemo ad eam accessit, qui non doctior meliorque abierit. Doctrina ejus infusa, non acquisita, fuit. Prius magistra visa est, quam discipula: quippe quæ sacrarum litterarum professoribus, ipsisque magnarum Ecclesiarum Episcopis, difficillimas de Divinitate quæstiones proponentibus, prudentissime respondit, et adeo satisfecit, ut tamquam agnos, man-suefactos remiserit, quos tamquam lupos ac leones ferocios acceperat: quorum noaulli, divinam in virginem sapientiam admirati, distributis mox inter Christi pauperes, quas possidebant, substantiis, accepta Domini cruce, vitam deinde Evangelicam egerunt.

37 Summa hujus Virginis abstinentia fuit, et admirabilis vitæ austeritas: nam cum vini et carnium usum prorsus abjecisset, nec pulmentariis ullis ute-retur, ad extremum eo dedueta est, ut nec legumina ederet, nec pane vesceretur, nisi cœlesti. quem verus Christianus in Sacramento suniat altaris. Inventarum aliquando a die Cinerum usque ad Ascensionem Domini jejunium perduxisse, sola Eucharistia communione contenta. Per annos circiter octo minimo herbarum succo, eoque parum retento, et Communione sacra sustentata est. Ad cibum quasi ad supplicium pergebat. Ad Communionem altaris, quæ illi fere quotidiana fuit, quasi ad cœlestes nuptias invitata esset, summa cum alacritate proficiebatur. Cilicio sub veste utebatur, quo earnem macerabat. Nullæ illi plumæ, nulla pulmentaria erant. Letum sibi ex tabulis confecrat: atque in eo jacens, brevissimum somnum accipiebat: raro enim ultra duas horas interdiu noctuque dormiebat: reliquum omne tempus, vigilando, orando, prædicando, opera misericordiae agendo, contrivit. Spissis cordulis carnem suam maceravit: dolore capitum pene assiduo torquebatur: aestuabat febris: nec aliorum divisorum morborum cruciatu carebat. Luctabatur quam frequentissime cum dæmonibus, multisque illorum molestiis vexabatur: sed aiebat cum Apostolo: Cum F infirmor, tunc fortior sum: nec enim in tantis labo-ribus deficiebat, nec caritatis opera negligebat. As-sistebat miseris, indigna ferentibus. Arguebat pecatores, et blandissimis verbis ad pœnitentiam revocabat. Praecepta salutis omnibus laeta dabat. Quid sectandum, quid fugiendum esset, alaci vultu ostendebat. Dissidentes summo studio componebat. Multa extinxit odia, et mortales sedavit inimicitias. Pro pace Florentinorum, qui cum Ecclesia dissidebant interdicto suppositi Ecclesiastico, Appenninum et Alpes transire, atque usque in Avenionem ad Gregorium undecimum Pontificem maximum antecessorem nostrum proficisci non dubitavit: cui votum suum, de petenda urbe Roma, in occulto factum, et sibi soli ac Deo notum, sese divinitu cognovisse monstravit. Fuit enim in ea spiritus prophetæ, et multa prædictit antequam fierent, et occultissima revelavit. Rapiebatur saepe a spiritu, et in aere sus-pensa, divinis contemplationibus pascebatur, adeo extra se aeta, ut expuncta percussaque nihil omnino sentire: idque frequenter ei contingebat, cum divinissima reficeretur Eucharistia.

D BULLA PII II.  
exemplarem  
viam,

E mirabilem  
abstinentiam,

pœnitentia  
rigorem,

2 Cor. 12, 10

animarum  
zelum.

communis  
patriæ amo-  
re,

et princi-  
pum inter-  
cessionibus,

g

causa que  
examinata  
meritis hue  
adductus est:

h

cuius ma-  
gnam a pue-  
ritia sancti-  
tatem,

BULLA PI. II.  
curationum  
gratiam,

secuta mor-  
ten miracula  
considerauit,

ex Cardina-  
lium sententia

ipsam jubet  
ut Sanctam

coli Dom.  
1 Maij.

A 38 Magnum et sanctum erat in pleibus Catharinae nomen, et undique ad eam ægroti, et malignis vexati spiritibus, deducebantur, et multi curabantur. Languoribus et febris in Christi nomine imperabat, et dæmones cogebat ab obsessis abire corporibus: propter quas res, duobus Romanis Pontificibus Gregorio undecimo, enjus paulo ante meminimus, et Urbano sexto acceptissima fuit, adeo ut legationibus eorum fungeretur, multisque et magnis spiritualibus gratiis ab eis donaretur. Eadem cum vitae agonem jam peregisset, anno ætatis suæ tertio circiter ac trigesimo, in urbe Roma diem suum clausit. De enjus animæ in cœlum assumptione et gloriosa receptione, stupendæ ac mirabiles revelationes factæ reperiuntur apud eas personas, quæ Virginem dilexerunt: maxime vero apud ejus Confessorem Raynundum Capuanensem, sacræ Theologiae Magistrum, qui postea generalis totius ordinis Prædicatorum Pater, Magister et Rector effectus est. Is namque cum Januæ ageret, ea nocte qua Virgo migravit, hora matutina intra dormitorium apud imaginem matris Domini, eam contemplatus est miro splendore fulgentem, et verba ad se consolatoria dicentem. Corpus ejus aliquamdiu servatum, denique in Ecclesia Fratrum Prædicatorum, que de Minerva

B dicitur. Romæ conditum est, non sine magna populi devotione ac reverentia: cujus tactu plerique ægroti salutem consecuti sunt a Deo, ut nonnullis saluti fuerit ea tetigisse, quæ sacra Virginis membrana tigere. Postea quoque Virgo ipsa, jam cœlo recepta, vota supplicantium benigne audivit, et ut a Sponso et Domino Christo suo Salvatore exaudirentur, curavit: multi enim ex diversis ægritudinibus curati sunt, qui audita beatæ Catharinae glorioissima fama, ejus patrocinium supplices petivere. Propterea Venetiis, ubi numquam Virgo ipsa fuerat, et multis in locis nomen ejus cum veneracione receptum est, et vota ei plurima fluit.

C 39 Hæc et alia quamplurima cum venerabilis Frater noster Episcopus Portuensis in conventu Cardinalium et Præsnlum exposuisset, et liquido probata esse affirmasset; rogati singulatim tum omnes Cardinals, cum Præsules qui plurimi affuerunt, sententiæ dicere, totis suffragiis, beata Virgo digna cœlo et astris declamanda visa est; nec quisquam fuit, qui non magnopere canonizationem ejus faciendam probaverit. Quibus ad longum auditum, jussimus in basilica beati Petri Apostolorum Principis suggestum magnum et ornatum apparari, super quo hodie adstante populo et clero, sermone i de vita et miraculis hujus Virginis per nos habito, Missarum solennibus celebratis, et consuetis ceremoniis rite peractis, ad canonizationem hujus Virginis, sub his verbis duximus procedendum: Ad honorem omnipotentis et æterni Dei, Patris et Filii et Spiritus sancti, ad exaltationem fidei Catholice, et Christianæ religionis augmentum; anoritate Domini nostri Jesu Christi, et beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus ac nostra, Catharinam Senensem, illustris et indelebilis memorie Virginem, cuius corpus in ecclesia Prædicatorum quæ Minerva dicitur Romæ jacet, in cœlesti Jerusalem, inter beatarum Virginum choros, quando id ejus virtus divina suffragante gratia meruit, jam pridem fuisse receptam, et æternæ gloriae corona donatam, de Fratrum nostrorum consilio declaramus: eamque tamquam Sanctam publice privatimque colendam esse decernimus et diffinimus, atque in Sanctarum catalogo Virginum, quas Romana veneratur Ecclesia, redigi et adscribi mandamus: statuentes festum ejus singulis annis, prima mensis Maji Dominica die, ab universalis Ecclesia celebrandum esse, et omnes illi honores præstandos, qui ceteris Sanctis Virginibus convenienti noscuntur.

D Et insuper sepulcrum ejus in ipso festo visitantibus, D septem annos et totidem quadragenias, de injunctis eis penitentiis, in forma Ecclesiae consueta, misericorditer in perpetuum relaxamus. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginarum nostrarum declarationis, constitutionis, mandati, statuti et relaxationis ordinationem infringere, vel ei ansu temerario contraire. Si quis autem haec attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominice millesimo, quadragesimo sexagesimo primo, tertio Calendas Julii, Pontificatus nostri anno tertio.

#### ANNOTATA.

a Granatae regnum non ante an. 1492 subactum est a Christianis, de qua rictoria actum in Supplemento Historiæ ad Acta S. Francisci Panlaui 2 Aprilis num. 49.

b Male impressum erat, correxit.

c Id est, anno 1450. Colitur autem S. Bernardinus Senensis 20 Maii, quando ejus Vitam illustrabimus.

d Innocentius 7 creatus Pontifex 1404. obiit 1406.

e Impressum erat Gregorius undecimus: perperam: hic enim in Vita Sanctæ nominatissimus duos prælaudatos antecessit, et ut dictum est obiit an. 1378, biennio priusquam moreretur Sancta.

f Pius 2. ante Pontificatum Æneas Silvius Piccolomineus, nota inter Senenses familia.

g Romæ egressus est Pontifex 22 Januarii anno 1459 et Sens mansit usque ad finem Aprilis: nam ahdne 10 Kal. Moji signavit ibidem Senis Bullam, qua eam ecclesiam ad Archiepiscopatum evexit, attribuens et Suffraganeas, a Romana et Pisana ecclesiis adjunctas.

h Scilicet post Mensem Majum anni 1460: nam in reditu rursum Senis substitit, tribus minimum mensibus, ut declarant Brevia ibidem ab eo expedita.

i Sermo hic extat in quodam nostro elegantissimo MS. membranaco continente plures hujus Pontificis orationes, signato H. II. itemque in monasterio S. Martini Tornuci an. 1475 transcriptus manu Domini Matth... Grenet, Prioris, unde exemplar transumptum ad nos misit Fr. Joseph Ignatius a S. Antonio Carmelita Discalceatus hoc principio. Catharinam Senensem in Catalogum hodie sanctorum Christi Virginum relaturi, dignum existimamus, venerabiles fratres ac filii dilectissimi, quid sibi velit Sanctitatis vocabulum, eur Sanctorum canonizatio sit introducta, et an Virgo ipsa hujus honoris digna sit, paucis aperiire. Quo facto sit concludit: Gaudeamus, fratres, et gloriemur, patriæ nostræ secundum carnem tantum splendorem esse concessum, ut nostra zetate cives duo Senenses in cœlesti Jerusalem adscribentur. Rara lans et nostris inaudita temporibus. Bernardinum nobili loco apud Senenses natum, Nicolaus V prædecessor noster Pontifex maximus, in Catalogo Sanctorum Christi Confessorum amunerravit: ejus excellentes virtutes et admiranda opera, non solum audivistis ab aliis, sed ipsi vidiisti: quia nostro sub ævo clares, doctrina sua mundum implevit. Catharinam ejusdem urbis alumnam, ipsi modo inter acceptas Deo virgines et cœlo donatas relaturi sumus: enjus, ante annos octoginta defunctæ, tanta et tam illustris fama est, ac si heri et nudiostertius decessisset: neque enim ingentia facta facile obscurantur. Loquuntur Catharinam, ejusque signa et prodigia mirantur et celebant, non Senenses modo, apud quos nata et adulta est; aut Romani, apud quos obiit: sed Florentini,

S. Catharinæ  
encomium a  
Pto 2.

*Principes,  
canonizatio-  
nem solici-  
tantes.*

A Pisani, Lucenses, Genuenses, atque ipsi trans Alpes Avenionenses, inter quos aliquamdiu summa cum laude versata est. Veneti quoque huic Virgini testimonium perhibent, miro suarum virtutum odore afflati. Ad Germanos insuper et Hungaros fragran-  
tia sanctitatis ejus pervenit: siquidem Rex Hunga-  
riæ, Dux Austriae, et Passaviensis Episcopus cano-  
nizationem ipsius a nostris prædecessoribus per-  
mittios et epistolas petierunt: idemque pari modo  
a nobis efflagitavit, carissimus in Christo filius Fredericus Romanorum Imperator Augustus. Non est igitur, venerabiles fratres, cur dubitemus hanc pru-  
dentissimam Virginem apud militante Ecclesiam sua dignitate ornare, quæ iam pridem coronata est apud triumphantem. Conveniunt omnia quæ tanto in opere desiderari solent. Adest vita purissima, nullius culpæ conscientia: adest flagrantissima caritas, adest signorum et miraculorum supra naturam vir-  
tus, sicut per pulchritudine recitat Advocatus; adsunt Principum preces et rogamina populorum: adhibita est omnis solennitas quæ in tanto negotio requiri-  
tur. Audacter igitur canoazationem ejus absolvere possumus. Sed nihil est quod sine divina gratia rite perfici queat: homines sumus: labi, errare, ac decipi possumus: solus Deus est qui falli non potest.

B Quapropter oratos vos omnes qui adestis facimus, ut una nobiscum Spiritus sancti misericordiam et assistentiam imploretis, ne nos in hoc negotio sinat aberrare: sed ea nobis inspiret, quæ suæ sint voluntati consona, et fidelium utilitati cedant. Amen.

## MIRACULUM

*Ex MS. Codice Ultrajectino.*

A anno Domini MCCCCCLXXXV, cum festivitas B. Catharinæ de Senis celebraretur circa Kalendas Maji apud Buscum ducis, in monasterio recente reformato Ordinis Fratrum Prædicatorum; extitit illic quidam juvenis Diaconus, intraneus natione, qui descendens de camera hospitum in cellarium, tentavit pede utrum ostium cellarii erat clausum: sed apertum illud reperiens, decidit per plurimos gradus usque ad pavimentum ipsius cellarii. Unde factum est ut costis contritis et latere conquassato desperaretur de vita. Denique post hæc deportatus ad domum infirmorum, illic multo tempore jacuit impotens et agrotus: sed postmodum baculis se suaque imbecillia membra sustentans, ad ecclesiæ multis videntibus venit, et ante altare S. Catharinæ de Senis, sese illi devovens, ut sibi succurrere dignaretur exoravit. Et ecce improviso una crucka, qua sustentabatur, miraculose ei ablata est. Idecirco altera se sustentans, pedem unum supra terram posuit; ac non multo post sine ullo sustentculo firmiter incessit, eis qui noverant admirantibus: insuper eodem die Diaconi officium in Missa conventuali exercuit. Quod ut audivit mater ejus et vidit, præ gaudio et admiratione in extasin cecidit: statimque te Deum laudamus cum organis cantatur, campanæ pulsantur, et in solenni prædicione tam et recens et evidens miraculum publicatur.

## MIRACULUM

A Nicolao Burgensi, cui contigit, de-  
scriptum.

*Ex editione Veneta anni MDI.*

Nicolaus Burgensius, Eques et Senator Senensis, eximus non minus Sanctæ concivis suæ quam Patriæ communis amator, si non eodem mense, auro certe eodem, qui fuit xv seculi ultimus, affectus sui erga Aprilis T, III.

*Juvenis Fra-  
ter ex grati-  
per scalas  
lapsu fulcris  
gradiens,*

*ante aram  
Sanctæ subito  
sanatur.*

*Post scriptum  
Sanctæ edam,*

utramque argumentum præbuit memoria dignum. Nam D conscriptam a se, eleganti satis stylæ nec valde prolixæ, S. Catharinæ Vitam, pridie Idus Julias dedicavit Illustrissimo Venetiorum Duci Augustino Barbadico, erga Sanctam præcipue devoto: idemque, ut in præfixo ante opus epigrammate legitur,

— amatam

Sic patriam coluit præposuitque sibi; *pro patria moriens,*  
Corpus ut innocuum, trepidis pro civibus, unus Hostibus obtulerit vulneribusque libens.

*Quapropter*

Mortuus et fama veteres superare Quirites  
Creditur, et meritis vincere Cecropidas.

42 *Idem denique*, dum vulneribus confossus truncata manu expiraret, *tale epigramma dictavit, extremum ingenii sui et amoris ad ultimum spiritum Patriæ Sanctæque servati monumentum, cum ipsa manu Romam mittendum, dictoque operi præfixum his verbis.*

Cui refero acceptam moriens, Catharina, salutem;  
En tibi truncatam do, bona Virgo, manum.

Duic potuit calatum duxit tibi: vixque peregit.  
Rerum vana sequens, quod pia vovit, opus.

Te penes hic optat nondum bene mortua condi;  
Unde precor Senam respice, Diva, tuam.

*amputatam  
manum mut-  
tit ad tumu-  
lum Catharinæ*

E

Scripserat, uti testatur Possevinus in Apparatu, Vi-  
tam B. Francisci, quam Paulus Florentinus Theo-  
logus Ordinis Servorum dieavit Pio II Pontifici  
Maximo, atque adeo annos circiter triginta priusquam *qua scripserat  
factum in se  
miraculum;*

moreretur: hanc vero S. Catharinæ, non rerum ab aliis præteritaram novitatem ornavit, sed eloquentiæ sibi

familiaris candore, pro ratione seculi sui minime con-

temnendo: post narratim tamen sepulturom, sic ait

Miracula separatim enarrare supersedeo, ne longior

sim; Unum autem longe maximum non præteribo,

quod ad me attinet Nicolaum Burgensem Senen-

sem, qui hanc Catharinæ Vitam stylo dedi.

43 Rediens rure, febrim nactus sum, qua ita af-  
flictabar, ut non minus animam tegram traherem

quam corpus: itaque ad paucos dies redactus fui,

ut de summa valetudinis meæ pessime sperarent;

nam nec cibi nec potionis ullæ juvamenti aliquid

afferebant. Dicam id quod verissimum est: præva-

ricator ille invisibilis insigniter me fatigavit: quod

modo verbis, modo gestibus præferebam: quapropter

proximi amicique cariores ita me affectum cernere

præmōrōre non poterant. Perfugium igitur habue-

runt ad B. Catharinæ cilicium, quod usque hodie

Sena: in æde sancti Spiritus, accuratissime serva-

tur. Ubi vero cilicium illud perlatum est; simul ac

super me indignum positum fuit, experrectus sum,

qui ad tempus immunobilis et exanimis visus fueram.

Junxit ego tum manibus indulgentissimo Deo di-

gnas gratias egi, qui me per Catharinæ preces in

discrimine corporis et animæ liberasset. Ex illo

commodior indies semper fui, donec ex toto conva-

luerim. Quod cum ita se habeat, quidquid sum, se-

cundum divinam majestatem, debere me fateor cœ-

liti Catharinæ Seneosi, ad quam mortales omnes

vehementer hortor ut refugiant, cum aliqua neces-

sitate premuntur: numquam enim incassum rogat

omnipotentem Dominum, cui ipsa, degens in conta-

gione corporis, studiosissime servivit. Sed de hac

tanta Catharinæ gratia apud Deum, dum essem

Rome Senensis orator apud Pontificem, feci ad Ro-

manos Epigramma, quod in capella parietis affixum

est, in capella S. Dominicæ seu Minervæ, Catharinæ

addicta, ubi sacratum ipsius corpus in sublimi mar-

moreo monumento servatur: in quo quidem epi-

grammate duo bi versus insunt.

*quando ex fe-  
bri ad mortem  
ager*

*F  
imposito sibi  
sanctæ cilicio  
convolut :*

*beneficium  
votivo epi-  
grammate  
testatus*

**A** Non habet a Christo Virgo Catharina repulsam, Credite, pro miseris munera si qua petit. Hoc autem ipsum ubique locorum nostris quoque temporibus videre est, novis gliscentibus quotidie signis.

44 Ita ille, *Senis*, ut ridetur, scribens; ubi mox inimicorum exceptus glodiis, non ita ab iis concisus est, quin potuerit ad mortem pie obcundam parare animum: quod alterum maximumque *S. Catharinæ* beneficium fuisse existimo, per vulnerum corporeorum crucintus expiato properantis mercedem reddere pia scriptio. Viventem eo an mortuo perlata ea *Vita Venetias* sit, non hubeo unde definiam; hoc certum est, mandatam mox fuisse pratio, sic enim ad calcem libelli legitur: Impressum Venetiis per Joannem Fridino, alias Thacuinum, anno m̄oi die xxvi Aprilis. Impressionis auctorem existimo fuisse *Ducem ipsum Augustinum Barbaricum*: qui eodem deinde anno, sui Principatus decimo quinto e vivis abiit, ne progresso ad *S. Catharinam* amico diu se superstitem quereretur, sed ad præmiorum consortium recipiendum cito transiret.

45 Porro occasione Vitæ, a Nicolao Burgensio scripta, notanda venit corum vanitas, qui veluti non satis nobilem *Catharinam* sua fecisset sanctitas, licet ipsa edita esset parentibus genere plebeis, arte tinctoribus; nobilitatem illi terrenam ex male fundatis conjecturis conciliare voluerunt, nec dubitarunt eam asserere in lectionibus ex induito Urbani Papæ VIII in Romanum Breriarium transferendis. Sed nobilissima Burghesorum famitia, non quasi Sanctam dignata concire; verum ut abhorrens originis plebeiae notam, in totius orbis Christiani conspectu majoribus suis afflictam, querelas Romam detulit ad sacram Rituum Congregacionem. Quare diligenti super hoc habita perquisitione,

reque pluries mature discussa, cum interventu Pro-motoris fidei ac eorum Consultorum voto, qui de adhibitis in novissima Breviarii reformatione supererant; eadem sacra Congregatio, referente Eminentissimo et Reverendissimo D. Cardinale Cajetano, ad hoc specialiter deputato, unanimi voto censuit (si Sanctissimo videretur) praedictas Lectiones reformandas esse, cassando illa verba, Ex Benincasia una cum Burghesia familia ex eodem stipite proveniente; prout mandavit cassari, et non nisi deletis dictis verbis in jam impressis Lectionibus legi ac retineri; prohibendo pariter ne in posterum ullo modo dicta verba apponantur, quotiescumque hujusmodi Lectiones imprimi contigerit. Sanctissimus autem annuit die xxviii Septembris MDCXLI: et sic evanuit male fundata opinio, quam ante id tempus scriptores aliqui suis in libris propagarunt; sustinentes, Burghesiorum gentem in Benincasas, Ghezzos, et Ronenos divisam fuisse; eoque adducentes epitaphium *Senis* in ecclesia *S. Dominici* legendum: Hic jacet Franciscus Benincasa de Borghensibus, Doctor egregius, orate pro eo: quem Franciscum aiebant fuisse *Catharinæ* nepotem ex fratre: quod si verum fuisset non existimo sic obliterandam memoriam consanguinitatis istiusmodi, ut Nicolau prælaudatus ram dissimulare aut voluisse aut potuisse. Pro solutione autem difficultatis observa, tio Benincasa ita fuisse cognomen plebeæ, ex qua *Catharina*, familiæ; ut ipsum in Etruria ac *Senis* esset multis, etiam nobilibus, prænomen proprium; et sic a quodam Benincasa de Borghensibus, a quo Franciscus iste descenderit, dici caperint illius posteri; sicut alii a Ghezzo et Ronono Burghesiis, divisorum ex eodem stipite ramorum capitibus, distinctivam appellationem retinuerunt.

jubetur ex-pungi ea-Breviario.

ut mate fun-data.

E

Vita mox impressa Ve-netiis est,

affinitas sanctæ cum Burgensiis,

B

frequentans ædes crebra præstabat officiosus obsequia. Accidit porro anno MCCCCXXIX, inter Paschæ ac Pentecostes festa, Ravenspurgenses Judæos convivium celebrare numerosum, ad quod etiam ex vicinis urbibus Constantia, Überlinga, aliisque invitiati plures convenere. Ilac occasione deesse vicinis noluit Ludovicus, sed iisdem ad coquinaræ ministerium veruque vertendum operam obtulit. Id dum agit, conjecterunt in eum oculos Judæi duo, Aaron et Anselmus fratres: qui cognoscentes Christianum esse puerum, et istic loci peregrinum, magna fundendi sanguinis siti incensi, arripuerunt inuocentem; assumptoque in sceleris societatem affine suo Moyse, tamdiu cruciarunt, donec animam inter tormenta efflaret. Addiderunt etiam ad reliquam immunitatem, ut amputatis virilibus turpiter abuterentur, ex insatiabili odio Christiani generis. Postquam furori sacrilego sic litavere, vestibus suis induunt cadaver, conjectumque intra saccum prima die Maji deferunt usque ad turrim Ravespurgensem; ubi repertum aurigam, Nicolaum Knoll nomine, mercede conduceunt, ut saccum istum sursum avehat in silvam Haszlachensem; ubi euni exspectaturus esset ipsorum aliquis, et ulteriora mandata indicaturus.

fidei mutu-tur:

3 Abiit cum commendata innocentis corporis sarcina auriga, partim lucri cupidine, partim nimia simplicitate persuasus; perveniensque in præfatam silvam, invenit circa abietem proceram Judæos multos, qui aperto continuo sacco extraxerunt inde occisum

D. P.

ANNO  
MCCCCXXIX

Acta unde  
accepta?

C

## DE B. LUDOVICO PUERO RAVENSPURGI IN SUEVIA A JUDÆIS OCCISO.

**B**arbaræ Judæorum adversus Christianos feritatis exempla, multa dedit hic mensis diebus variis; nec tamen eorum colligendorum finem licet facere, nisi cum ipso illius fine. Adhuc enim retinet nos *B. Ludovicus*, anno MCCCCXXIX Ravenspurgi in Suevia crudeliter interemptus, hoc ultimo Aprilis: cuius passionem eamque subsecutam venerationem sacri corporis, nobis in sua Helvetia sancta proponit *Henricus Murerus Corthiensiensis*, usus, ut præfatur, antiquis duabus Chronicis, quarum altera *Oeningensis* ad Rhenum monasterii fuit, alteram communicavit *Nicolaus Walser*, Ravenspurgensis Parochus idemque Capituli Canonicalis Decanus. Eam historiam quia ex ipsis fontibus accipere non licet, Latinam hic dabimus, ut Germanice legitur apud auctorem præfatum, unum præmonendo, videlicet Ravenspurgum Imperiale oppidum esse, sex septemve horis a Brigantino lacu, amena in valle situm, sub ditione Austriae, et religionis cultu pro parte majori Catholicæ, quem conservant vetustiorum ac recentiorum Ordinum cœnobia varia, intra ac circa monia constituta. Abhinc inervallo trium circiter horarum abest Haslach oppidulum, juxta quod silva et in hac sacellum fuit hujus Beati, de quo pluribus infra.

2 Ravenspurgi ergo apud civem Christianum, juxta quorundam Judæorum ædes, habitabat Ludovicus puer, von Bruck sive a Ponte cognominatus, natione Helvetus, simulque et mensa illius utebatur et litteris discendis vacabat. Contraxerat ille cum vicinis Judæis familiaritatem nonnullam, et eorum

scholes fre-quentans puer dum vicinis Judæis obse-quiosus in-servit,

*occisus sus-  
penditur in  
silva :*

*cælesti lumine  
illustratus,*

*ibidem sepe-  
litur:*

*punitis reis*

*et crebrescen-  
tibus mira-  
culis sacel-  
lum erigitur :*

A cism puerum. Exhorruit ad ejusmodi spectaculum auriga; et Quæ vos, inquit, malum! causa impulit, ut mihi innocentem istum devichendum commendaretis? Ast illi monere ut taceat, nisi perire malit: nihil enim ipsi aut sibi metuendum esse, si rem fidelis silentio tegat; sin minus, comminatur accusare ipsum ut participem cædis. Hac oratione et decem florenorum pretio placatus fungus, suis ipse manibus deponit de carro cadaver quod vixerat, et subitus proceram illam abietem deponit: illi vero, træcto per ramos ipsius abietis fune, collum illaqueant, illaqueatumque attollunt, quasi voluntario sese suspendio enecasset: alteram etiam manum addicunt ad inguina, inferentes eidem cultrum, tamquam spontaneæ mutilationis instrumentum: atque ita ad sua quique se recepero, rati arcanum mansurum quod egerant.

B Verum noluit Deus occultum facinus impunitumque dimittere: fecitque pluribus noctibus consequenter, ex præfata silva, ab ipsaque unde innocens pendebat abiete, clarissimam quamdam faculam velut stellam radiare usque Ravenspurgum, prent honorati quidam cives jurejurando testati sunt observavisse se, quamvis ignorarent quid eo indicio signaretur. Interim pueri aliquot in eamdem silvam abeunt avium nidis spoliaturi; et condiscipulum ex abiete pendentem agnoscunt; neque dubitanter quin ipse se istic suspendisset, toto Ravenspurgensi oppido rem divulgant. Fit ingens populi concursus ad locum; ubi pendulum attentius considerantes viri prudentiores, tot modis signisque agnovere aliena manu illatam prius mortem et suspendium fraudulenter simulatum; ut omnes rei circumstantias, cum inculpata eatenus Ludovici vita conferentes, nihil dubitarent, quin esset a suismet occisoribus istic appensus, et nocturnis splendoribus declaratus innocens. Ergo, ex deliberatione et mandato civilis atque ecclesiastici Magistratus, deponitur ab infelici arbore corpus, sub eaque sepelitur, usque dum plenius cognosceretur rei gestæ series. Nec mora cadit in Judæos Ravenspurgenses suspicio, eo quod egredientem ingredientemque ad illos multi vidisse meminissent: adeo autem invalidus murmur in populo, ut male sibi metuere incipiens præmemoratus auriga, Ravenspurga Überlingam, ipsi lacui adsitum oppidum, cominigrare statuerit. Eo discessu non sopitis sed auctis susurris, accusatus tandem Nicolaus apud Senatum Überlingensem, captusque.

C et totum ordinem rei peractæ confessus, nominavit quotquot noverat interfuisse Judæos: et quamvis excusandum se crederet, damnatus ad rotam est. Judæi vero, Aaron, Anselmus et Moyses cum aliis capti Ravenspurgi sunt; reliqui Überlinge, Linda-viae, et Constantia, unde ad festum convenerant, similiter deprehensi et igne consumpti, per sententiām perierte anno MCCCCXXX.

5 Ex hinc divulgata quaqua versum fama, incrementum saepe iteratum sumpsit a luminosa stella, prout antea sic et postea super locum sepulturæ lumente: quapropter extrectum ibidem est sacellum lapideum, ad Dei honorem factique istius memoriam, quod ad Abietem vulgis nominandum instituit. Magno dein accolarum ac peregrinorum concurso celebratus est locus per annos centum, quemadmodum Chronica Ravenspurgensis testatur, tria nominatim miracula referens ex multis, quæ ibi contingisse dicit. Joannes Grabianus Ravenspurgensis, cuius prosapia etiamnum perseverat, difficili labranti hernia, per eundem in vitæ discrimen adducatus fuerat plus vice simplici: sed vovens quod ad Abietem iturus esset, sancti juvenis intercessione recepit corporis integritatem. Brigantiae lapsus in aquam puer, indeque post horam extractus mortuus,

simili suorum pro ipso voto rediit ad vitam meritis D B. Ludovici. Michael Biegh, ex oppido Eschach, uno Germanico milliari distante, tantos patiebatur dolores in digitis unius sue manus, ut extendere eos regereque non posset: vovit igitur piam peregrinationem ad Abitem, cum oblatione manus ferræ: quo completo, salvus domum rediit, cœpitque manu sua ad laborandum uti.

*EX GERM.  
MUREBI.*

6 Stetit autem prænominatum sacellum totis cunctum annis: his vero elapsis, cum sartis tectis servandis nemo satis attenderet, et invalescens Luthe-rana hæresis extingueret avitæ pietatis fervorem, paulatim corrunt; adeo ut illius nihil supersit amplius quam parietinæ quedam. Ast ossa sancti adolescentis translata sunt in sacellum S. Viti, supra montem qui oppido Ravenspurgensi ad Austrum imminet: ubi etiam nunc honoranda conspiuntur. In curia vero ipsa servantur monstranturque ipsius pilae, toga, cingulum, atque ex cingulo dependentes tabellæ scriptoriæ cera illitæ, cum quibus a Judæis captus atque occisus est. Præterea peregrinantibus ad Abietem solebant distribui peractæ devotionis signa, qualia apud Einzidenses, aliisque locis votiva peregrinatione frequentatis, distribuuntur. E

*Hactenus Murerus, absque ulla determinatione ætatis, quam ultra quartum decinium annum progressam facile crediderim: plura vel de præsentis cultu vel ex genuinis Chronicorum fontibus si Ravenspurgenses suggerant, erit iis locus in Supplemento hujus mensis.*

*Anno 1540  
excarnifi-  
catus in  
Palatinatu  
Michael,*

7 Hæc in Suevia acta sunt seculo xv: Sueviæ vero proximus Palatinatus, qui superior dicitur et ad Bavaro-rum Ducum jura nunc spectat, od æque funestam tragodiam, in corpore Michaelis necdum quadrimi aetatitam, eo magis ingenuit anno MOXL, quanto minus licuit aut ulcisci scelus aut Christi Martyrem debito cultu prosequi, sub Othono Henrico Palatino Luthe-rano, cui præ Judæis viles erant Christiani Catholici. Rei gestæ seriem plenius descriptam videre qui volet, legal Tomum tertium Bavaricæ sanctæ a pag. 76: quin et occisi fædeque excarnificati pueri effigiem contemplatur, expressam ad vivum pag. ultima Bavaricæ pix. Operum istorum auctor Matthæus Raderns, Dominica Passionis, quæ tunc in xiv Martii cadebat, intercep-tum furtum puerum asserit. Qurm cum in iis ubi detineri ferebatur ædibus queri non pateretur Dynasta impius, credibile est sceleri destinato moram aliquan-tam induluisse barbaros, usque dum vel suum vel nos-trum Pascha adesset; atque adeo finem Martii mensis carnificina ista, quæ toto durarit triduo, fuisse occupatum. Nec certe minus temporis intervallum requirunt, que ante repertum corpus gesta describuntur a pueri parente, lapidem omnem morente quo filium recuperaret. Itaque ad Supplementum Martii differimus plenior-rem de hoc pueri relationem, ab nostri apud Eystadienses collegi Patribus interimi edocendi, cum quo honore ex veteri ecclesiam in novam, quæ post editio-nem prælaudati operis magnificientius exurrexit, trans-latum sit corpus, et quo in pretio ac veneratione nunc habeatur.

*differunt ad  
supplemen-tum Martii,*

8 Speramus etiam inventuros nos interim Joannis Eckii Doctoris, ob crebrus cum Lutheru ac Luthera-nis pugnas atque victorias celeberrimi librum, quem contra Judæorum Patronum, prænominatum credo Othonem Henricum, scripsit inscripsitque Christophoro Madrucio Episcopo Tridentino. Doctor enim ille tunc Ingolstadtii in propinquu degebatur, et altero post eadem Michaelis anno Eystadium venit, totamque lanienam cognovit a medicis, qui Episcopi jussu corpus inspexe-rant. Ex eodem libro varias alias hujusmodi crudelita-tes discemus, quas intactas maluimus hoc mense dimit-tere; nominatim de pueris Ratisponensis sex vel octo, quorum simili feritate immolatorum Reliquie anno MCCCCLXXXVI extractæ in lucem sunt; atque de aliis duobus

*donec habe-  
antur scripta  
testium ocu-  
latorum.*

A duobus, Savonæ in Liguria anno MOLXII, et Anconæ in Piceno post quadriennium intersectis. Sed et necessarium nobis est Germanicum poemam, quo eamdem tragœdiam publicarit Hilbrandus Thiermarinus, Episcopi Eystadiensis tunc Cancellarius: cui hoc divinitus obtigit munneris, ut lingua, quam Palatinus Judæorum Patronus excidi fecerat, ob injuriam eo carmine sibi

ut interpretabatur illatum, denuo excreceret, et ad D annos totos viginti postea expeditam loquendi facultatem præberet. Hæc autem omnia et quidquid aliud huc facere potest, ubi a nobis desiderari Eystadienses sciverrint, quin prompte quærenda nobisque submitenda sint, nihil ambigimus.

D. P.

## DE B. MICHAELE DE BARGA ORDINIS MINORUM OBSERVANTII, PROPE LUCAM IN HETRURIA.

AN MCCCCCLXXIX

Conventus  
Bargensis,an. 1471 ad  
oppidum  
translatus,habet sub  
altari corpus  
Beati,illudque his  
in anno  
ostentat :brachium  
Psis serva-  
tigr.Vita compen-  
dium ex  
Waddingo.

**Q**ua Lucensis Reipublicæ Magnique Ducatus Florentini limites sese invicem quibusdam reluti neribus utrimque procurrentes complectuntur et implicant, ad Serchii fluminis orientalem ripam Barga visitur, honestum oppidum, Lucensis olim, nunc Florentinæ ditionis: circa quod Fratres Minoræ habuere conventum S. Bernardini dictum, ejus et plurium illo tractu aliorum fundamina referuntur at Fr. Herentianum de Plagali, insignem B regularis observantiae zelatorem promotoremque, sub majori altari conventus Castri-novi in Cafurniana reverenter depositum, et die XXVIII Magi (si Arturo credidimus) inter Beatos connumerandum. Datum conventui initium creditur haud du post annum MCCCCXLIII: unius autem circiter undeviginti post primum fundationem lapsis, anno seihæc Christianæ Ærae MCCCCLXXI die IV Decembris, translatus est idem Conventus ad alium salubrioris auræ locum, eni S. Mariæ gratiarum nomen multum, ibique adhuc perseverat.

2 Habet ecclesia altaria plura: quorum unum Nativitati Virgineæ consecratum, sub se habet intra urnam eleganter inauratam, ejusdam B. Michaelis corpus cum tali epigraphe,

Ossa suis meritis multum veneranda, Beati,  
Arcula, quam cernis, hæc, Michaelis habet:  
Quæ populi pietas rapta tellure retexit,  
Auro Niclaus condidit Angelius.

Angeliorum namque Pisanorum familia jus sibi vendicat patronatus in dictum altare, sub quo deposita orca, bis in anno supra ipsum exponitur, non sine magna populi concurrentis devotione, videlicet ultimo die festam Paschatis quam Pentecostes, Religiosis Antiphonam de uno Confessore, Assimilabo eum viro sapienti, cantantibus, ac deinde accedere et suis cum rossariis tangere volentes ordinate admittentibus. Eadem familia ex sacro isto deposito obtinuit brachium, in cathedrali Pisana cum ceteris reliquiis decentius habendum, ut constat ex epistola anno MDCLXIII, XXIII Martii ad loci Guardianum data ab atm. R. P. Provinciali Joanne Baptista de Burgo ad collinum, in Conventus archivio asservata. Haec loci Guardianus, per Franciscum Mariam Florentinum rogatus suggerere quidquid de hoc sui monasterii Beato nosset.

3 Quibus virtutibus venerationem ejusmodi commeritus sit Michael ita describit Waddingus, citatis in margine Mariam sui chronicis, quæ utinam aliquando lucem publicam videant. Anno MCCCCLXXIX, die ultimo Aprilis, Fr. Michael de Barca, in cœnobio S. Mariae gratiarum, in vico Barcæ Carfananiæ, pie diem obiit extremum. Ad religionem admisit Fr. Herculanus de Piagale, vir sanctissimus, et optimis moribus instruxit. In simplicitate cordis et puritate vitae omnibus gratus, institutum quod suscepit perfecte observavit. In suos qualescumque defectus vel negligentias leviusculas severe animadvertebat, aliorum erratis tenere compassus. In oratione assiduus et in prædicatione indefessus, incredibili æstuabat zelo animarum, eorum præsertim qui vel ob

pauperiem vel ob locorum incommoditatem ab aliis negligebantur. Excorrebat in agros, pagos et silvas: quos reperiebat, agricultas vel pastores interrogabat, quantum temporis effluxisset, quo conscientiae labes per sacram Confessionem non expiassent; plusque exhortationibus ad poenitentiam allectorum confessiones excipiebat. Dum pastores fidei rudimenta docebat, seque accusantes audiebat, ut commodius et tranquillus facerent, socium pecorum et armentorum custodem adhibebat. Diebus festivis, ubi iudicabat deesse Sacerdotes, qui Missæ offerrent sacrificium, celebrare solebat in oratoriis locisque honestis, advocans ex montibus et silvis montanos et rusticos, alioquin propter locorum distantiam Missam non audituros.

4 Sæviente peste, infectos visitabat, Sacramentis recrebat, et morientes sepeliebat. Inter vicos Caligani et Bargæ capo Florentinus, defunctis contagione filiis universaque familia, advocari curavit Michael, ut uxori, septimo jam mense prægnanti et lne periclitanti, sub mortem opitularetur. Confessionem excepit, ad pie Christianæ moriendum salutaribus monitis excitavit, abortum patientem quibus potuit modis confortavit, infantulum baptizavit, pauloque post morientem inter brachia genitricis jam defunctæ sepelivit. Teinque bacchanalium per domos et plateas discurrens, puellas a choreis insanisque ludis revocabat: quosque comperiebat per ludicra et lubrica eos dies exigere, ad sobrietatem et severitatem retrabebat. Dum hæc insaniens spectacula et noxiæ gesticulationes exercerentur Calignani, tabulatum consendens, tanto fervore, contra perniciem hanc consuetudinem F certamque modestiæ pestem, prædicavit; ut eo anno multisque subsequentibus, missam fecerint notissimam istam bonorum morum corruptelam.

5 Raro miraculo ostendit Dens, ejus doctrinam sibi fuisse gratissimam, honore inque voluisse illæsum. Dum in villa Basilicæ magno hominum plausu et concursu prædicaret, petulantissimus juvenis irrisurus ejus conciones, morum e regione ecclesiæ positam consendit, prodeuntemque e templo Concionatorem vocibus inconditis gestibusque ridicolis excepit, et puerulos ut se prædicantem atque æmulatorie gestientem aspicerent convocavit. Res miraventibus foliis arbor opaca, statim radicibus arefacta, toto suo spoliata est ornata; et decidentibus comis tota deformis, dum adhuc juvenis insideret, apparuit. Hoc prodigio confirmatam voluit Deus ejus doctrinam, ne contemneretur, cessaretque tantum animarum lucrum, quantum ille ubique reportabat. Crudeles inimicitias, odia aspera, sævasque hostilitates multis in locis extinxit, lascivos juvenes vanasque puellas ad saniorem sensum, plerasque ad claustra reduxit: corruptos mores correxit, pravas consuetudines per universum agrum Lucensem et Carfananiæ districtum ablegavit.

Animarum  
zelator ma-  
gnus,assistit pesto  
infectis:bacchanalium  
licentiam  
exercet:irrisorem  
suum miraculo  
confundit,

*occultas cogitationes penetrat,*

A 6 Prophetæ spiritu clarus futuros eventus certo prædixit, multorumque vidit intimos cogitatus. Antonio de Partiano, agri Lucensis viro sibi familiari in itinere præeundi, et de promovendo ad Clericatum filio profunde cogitanti, alte inclamavit: Inanem, Antoni, abige cogitatum: ex tuis filiis nullus, quem proponis, statum assumet. Patefactam a longe sequenti secretam cognitionem admirans, Dei famulum verum dixisse ex eventis probavit. Eadem Antonio sibi Bargæ reatus confitenti, in memoriam reduxit negligentiam et irreverentiam, in audienda re sacra illa die in itinere commissam. Catharinam in vico Burgi, puellam Deo devotam, extremo morbo laborantem, nullique reatus confiteri volentem donec adveniret Michael, parentes increpabant, dicentes, mortis subesse periculum, et Michaelem per multa distare millaria, apud cœnobium S. Ludovici oppidi Pisciani. Ille admonitus celeriter accurrit, languentem Sacramentis munivit, defunctam suis manibus sepelivit; suis prædictionibus conversæ et ad virtutis apicem aspiranti, vitaque sanctimonia commendatissimæ, cuncta hæc officia sedulo impendens.

B 7 In vico Partiani, dum prædictum amicum Antonium inviseret, tristem et flentem invenit propter filii mortem vicinam: ut bono esset animo hortatus, dixit: Filius tuus vivet, atque hac ipsa hora a morbo liberatus est. Adhuc hæsitantem manu duxit, ut filium perspiceret incolorem; dum scalas ascendunt, venit juvenculus in occursum, matre omnibusque domesticis ad miraculi magnitudinem obstupentibus. Attamen tantæ virtutis viro non defuerunt æmuli, qui per invidiam et infamiam frequenter exercebant. Omnia tulit æquanimiter, honoris et famæ curam Deo relinquens; per quem factum est, ut ipsi calumniatores objecta probra diluerint. Tandem annis et meritis plenus, octogenarius in Domino, præmissis sacris Ecclesiæ ritibus, obdormivit. Nondum constructa ecclesia humi sepultus, plurimi cœpit clare miraculis: quibus allecti, etiam e longinquæ, plurimi accedebant, sepulcrum veneraturi. Ea tamen aviditate terram reportabant, ut sæpe aliam oportuerit injicere. Constructo demum templo, corpus ad altare quoddam præcipuum honorifice translatum est, ubi assiduis claret miraculis.

C 8 Similia fere habet Marcus Ulyssipponensis, parte 3 lib. 6 cap. 35, citans etiam ipse in margine Marianum. Et sane apparet ex eodem utrumque hauisse fonte, neutrum Marianæ verba sollicitæ adnumerasse, dum nusquam contrarii, et tamen in nonnullis diversi inventiuntur, uno quædam expressius dicente quam dixit alius et e converso, nihil autem in substantiæ mutante, Wuddingæ autem plura sancti viri gesta attinguente quam fecit Marcus. Eadem, sed multo strictius, ex eodem fortassis Marianæ, leguntur apud Gonzagam in supranominati Conventus descriptione, qui est xix provinciæ Tusciæ: addit autem ille, quod vir beatus in prædicta peste septingenta et ultra defunctorum cor-